临沂市人民政府无偿献血委员会文件
临政献字﹝2013﹞1号

关于评选表彰全市无偿献血、临床输血及造血干细胞捐献工作先进集体和无偿献血奉献奖的通  知

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经济开发区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

近年来，在各级党委、政府的正确领导和关心下，在各有关部门的密切配合和社会各界的积极参与下，全市无偿献血、临床输血及造血干细胞捐献工作取得了显著的成绩，实现了临床用血全部来自自愿无偿献血的目标。自2001年以来我市连续五次荣获“全国无偿献血先进市”，全市临床输血水平不断提高，造血干细胞捐献工作顺利推进。为进一步激励广大无偿献血者，调动献血积极性，推动全市无偿献血、临床输血及造血干细胞捐献工作的可持续发展，根据《临沂市无偿献血及血液管理办法》（临政办发﹝2002﹞64号）， 经市人民政府无偿献血委员会研究，决定评选全市无偿献血工作先进集体、临床输血工作先进集体、造血干细胞捐献工作先进集体，并进行表彰，同时表彰无偿献血奉献奖。为做好评选表彰工作，现将有关事项通知如下：

一、表彰奖项和名额

全市共表彰无偿献血工作先进集体90个、临床输血工作先进集体8个、造血干细胞捐献工作先进集体16个（名额分配见附件2）、无偿献血奉献奖（2010～2012年度）。
二、评选条件

（一）无偿献血工作先进集体：在无偿献血活动中成绩突出，为无偿献血事业提供公益性宣传、服务或以其他形式为无偿献血事业做出突出贡献。

（二）临床输血工作先进集体：积极宣传科学合理输血知识，临床输血工作安全、科学、合理，成分用血比例达到90%以上，在临床输血新技术的研究和推广中成绩显著。

（三）造血干细胞捐献工作先进集体：在造血干细胞捐献工作中成绩突出。

（四）其他评先树优应具备的条件。

三、评选方法和步骤

（一）坚持走群众路线，广泛听取群众意见，采取自下而上民主推荐。

（二）坚持评选条件，确保先进质量。推荐的先进集体应事迹突出，具有代表性。

（三）各推荐单位对初步推荐的先进集体要进行公示（公示期不少于5天），公示期满无异议后，再填表上报；无偿献血奉献奖由市政府献血办根据《临沂市无偿献血及血液管理办法》的规定确定名单。
（四）被推荐的集体要认真填写《申报表》，并报送先进事迹材料，以上材料一式三份，由县区或主管部门及市政府无偿献血委员会严格审核盖章、签字。先进事迹材料必须做到实事求是，内容详实，重点突出，一般不少于600字，一律采用第三人称的写法。（《申报表》表格请到临沂市卫生局网站或临沂市红十字会中心血站网站下载）
（五）各县区、市直各单位推荐的先进集体，要征求当地计划生育和社会治安综合治理部门的意见。《申报表》及事迹材料于6月20日前一并上报全市评选表彰工作领导小组办公室（联系人：刘顺，电话：7017017、7017016，传真：7017015）。
四、表彰办法

获奖单位及个人由市人民政府无偿献血委员会表彰。

五、组织领导

为了做好评选表彰工作，成立评选表彰工作领导小组，下设办公室负责具体工作。各县区和市直各有关单位要高度重视，认真负责，精心组织，切实做好评选工作。
附件：1、全市评选表彰工作领导小组成员名单
2、全市无偿献血表彰名额分配表
3、全市无偿献血工作先进集体申报表
4、全市临床输血工作先进集体申报表
5、全市造血干细胞捐献工作先进集体申报表
临沂市人民政府无偿献血委员会          2013年6月7日
附件1：
全市评选表彰工作领导小组成员名单

组  长：秦鸿伟  市政府食安办主任
吕  富  市卫生局局长
副组长：程  杰  市卫生局副局长、临沂卫校党委书记
        孙寿彩  市红十字会副会长
陈晓建  市红十字会中心血站站长
成  员：张清华  市卫生局医政科负责人
        张春来  市红十字会中心血站副站长

领导小组下设办公室，办公室设在市红十字会中心血站，张春来同志兼任办公室主任。
附件2：

全市无偿献血表彰名额分配表
	市直部门和县区
	名额分配（合计114个）

	无偿献血工作
先进集体
	临床输血工作
先进集体
	造血干细胞捐献工作先进集体

	市  直
	43
	8
	16

	兰  山
	2

	河  东
	2

	罗  庄
	2

	苍  山
	2

	郯  城
	2

	临  沭
	2

	莒  南
	2

	沂  水
	2

	沂  南
	2

	蒙  阴
	2

	平  邑
	2

	费  县
	2

	高新技术开发区
	1

	经济技术开发区
	1

	临港经济开发区
	1

	企事业单位
	20

	合  计
	90
	8
	16

附件3：

全市无偿献血工作先进集体申报表

	单位名称

	人员总数

	何时受过
何种奖励

	主要事迹

	县区或主管
部门审批意见
	（盖章）    年    月    日

	市人民政府无偿献血委员会
审批意见
	（盖章）    年    月    日

附件4：

全市临床输血工作先进集体申报表

	单位名称

	人员总数

	何时受过
何种奖励

	主要事迹

	县区或主管
部门审批意见
	（盖章）    年    月    日

	市人民政府无偿献血委员会

审批意见
	（盖章）    年    月    日

附件5：

全市造血干细胞捐献工作先进集体申报表

	单位名称

	人员总数

	何时受过
何种奖励

	主要事迹

	县区或主管
部门审批意见
	（盖章）    年    月    日

	市人民政府无偿献血委员会

审批意见
	（盖章）    年    月    日

PAGE
2